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Bakgrund

Socialnämndens verksamhetsplan sträcker sig under en längre planeringsperiod. 
Planen revideras en gång per år utifrån aktuella förutsättningar och prioriterade 
arbetsområden.

Verksamhetsplanen är en del av nämndens styrsystem och socialkontoret 
sammanställer varje år förändrade förutsättningar som kan påverka vilka områden 
nämnden väljer att prioritera för de kommande åren. 

Syftet med sammanställningen är att ge Socialnämnden underlag för planering och 
dialog om vilka inriktningar som planen ska innehålla och om vilka uppdrag som 
socialkontoret ska prioritera. 

Information till inriktningen har inhämtats från flera håll;

 Aktuella förändringar i lagstiftning, föreskrifter eller nationella regelverk som 
påverkar socialtjänstens arbete

 Eventuella nationella uppdrag och statsbidrag som kommunen sökt eller 
kommer att söka

 Slutsatser från uppföljningar av verksamheterna
 Socialkontorets identifierade områden för utveckling
 Omvärldsbevakning avseende utveckling av bl a metoder och arbetssätt.

Lokala förutsättningar och förändringar att beakta

Socialnämndens verksamhetsplan revideras årligen och med utgångspunkt i 
nämndens verksamhetsplan har socialkontorets enheter tagit fram sina respektive 
verksamhetsplaner. Flera identifierade och påbörjade utvecklingsarbeten spänner 
över en längre planeringsperiod än ett år och kommer därför att kvarstå även i 2019 
års verksamhetsplan. 
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I 2018 års verksamhetsplan finns ett antal beslutade åtgärder för att ge 
förutsättningar för en långsiktig ekonomi i balans i förhållande till försämrade 
ekonomiska förutsättningar för kommunen som helhet. Vissa åtgärder från detta 
beslut har påbörjats under föregående planeringsperiod och arbetet kommer att 
fortsätta under kommande år och finns därför med även i 2019 års plan. Åtgärder som 
avses är:

 Strukturerad sysselsättning i kommunen
 Ökad självständighet i eget boende
 Stärkt stöd till personer i hemlöshet
 Fortsatt översyn av avtal vid köp av verksamhet
 Översyn av hyresnivåer

Socialkontoret har identifierat områden att beakta i verksamhetsplanen för 
kommande planeringsperiod;

 Befolkningsprognos – Folkmängden på Ekerö fortsätter att öka stadigt under 
planeringsperioden. I åldersgruppen barn 0-19 år beräknas en ökning om ca 
200 personer vilket bl a ställer krav på förebyggande arbete för unga och 
samordning av resurser inom kommunen. Även andelen äldre fortsätter att öka 
och planering för ytterligare särskilda boenden efter Söderströmsgården pågår.

 Tillgången till bostäder för socialtjänstens målgrupper är viktig för att kunna 
arbeta med strukturerade hemmaplanslösningar och som ett led i att öka 
individens möjligheter till ett självständigt liv. Utveckling av gemensam 
”boendepool” för att på bästa sätt tillgodose behoven inom socialtjänsten. 

 Utveckling av insatsutbudet inom integrationsområdet – Utveckling för att 
möjliggöra övergången från försörjningsstöd till arbetsmarknaden för 
nyanlända som kommit ur etableringen.

 Ungdomar i riskzon – Ökad droganvändning, hot och våld. Behov av 
förebyggande arbete, stärkt samverkan och tidiga insatser för att stävja den 
negativa utvecklingen. 

 Projektet Samordnat stöd till personer med neuropsykiatriska 
funktionsnedsättningar avslutas under 2019 och övergår i implementeringsfas. 

 Fortsatta satsningar på öppenvård med en vision om en mer flexibel och 
gemensam öppenvård för att möta behoven inom socialtjänsten. 

 Digitalisering inom socialtjänsten – Arbete med att ta fram en 
digitaliseringsstrategi pågår. Kommer innehålla aktiviteter för ökad digital 
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transformation inom flera områden, t ex e-tjänster för medborgare och 
övergång till digitala arbetssätt. 

Nationella och regionala förutsättningar att beakta

Ny lagstiftning
 Ny dataskyddslag – GDPR – Lagstiftningen träder i kraft redan under 2018 

men kommer att påverka verksamheten även under kommande år. 

 Ny förvaltningslag fr o m 1 juli 2018 – En modernisering av förvaltningslagen 
med syfte att stärka rättssäkerheten vid enskild ärendehandläggning. Exempel 
på förändringar är nya rättsmedel mot långsam ärendehandläggning samt 
rätten till översättning av utredningar. 

 Lag om samverkan vid utskrivning från sluten hälso- och sjukvård – Lagen 
trädde i kraft 2018. Stockholms läns landsting och kommunerna i Stockholms 
län har träffat en överenskommelse som innebär att parterna har fram till 
december 2019 på sig att implementera processer och rutiner för att lagens 
intentioner ska kunna genomföras fullt ut. 

Propositioner och utredningar
 Ett fönster av möjligheter – stärkt barnrättsperspektiv för barn i skyddat 

boende (SOU 2017:112) – Utredningen föreslår åtgärder för att stärka 
barnrättsperspektivet för barn som vistas i skyddat boende med en 
vårdnadshavare.  Innehåller bl a placeringsbeslut för barn i skyddat boende. 

 Inkorporering av FN:s konvention om barnets rättigheter (prop. 
2017/18:186) – lag från 2020

 Förenklat beslutsfattande om hemtjänst för äldre (prop. 2017/8:106) –
 Ökade tillståndskrav och särskilda regler för upphandling inom välfärden 

(prop. 2017/18:158) –
 Ju förr desto bättre – vägar till en förebyggande socialtjänst (SOU2018:32) –
 LSS-utredningen – utredningen förlängs till 15 december 2018 

Utredningsdirektivet avseende besparingar inom assistansersättning tas bort.

Aktuella statsbidrag
De statsbidrag som sträcker sig längst t o m 2018 finns inte med i denna förteckning. 

 Statsbidrag för att stärka insatserna för barn och unga med psykisk ohälsa 
2018-2020 – Statsbidraget syftar till att öka kompetensen hos socialtjänsten 
och stärka samverkan mellan kommun och landsting för att på olika sätt 
förbättra insatserna för målgruppen. 

 Stärkt bemanning om den sociala barn- och ungdomsvården 2016-2020 – 
Pågående satsning för att stärka bemanningen avseende socialsekreterare, 
administratörer samt arbetsledare. 
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Inriktning SKL
Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) har för perioden 2016-19 antagit tre 
inriktningar: Demokrati och självstyre, Välfärdens utveckling och finansiering samt 
Attraktiva arbetsgivare och attraktiva jobb. Under året fortsätter SKL att prioritera 
bl a; 

- Nyanländas etablering
- Stärkt arbete för personer med missbruk och beroende
- Generella och värdesäkrade statsbidrag till kommunerna
- Långsiktig, sammanhållen strategi för hälsa
- Digitalisering för bättre välfärd
- Kompetensförsörjning inom offentlig sektor
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